
 

 宇都宮市立城山西小学校 第５学年だより                     令和 ７年 ４月 ８日 

 

 

            

 

 

 

穏やかな春の日差しが校庭の孝子桜に差し込み，新学期が始まりました。今日から高学年としてのス

タートを切ります。下級生のお世話をしたり，学校行事の中心になったりする機会が多くなります。子

供たちのやる気とパワーを存分に発揮できるように努めていきます。 

さて，今年度の学年だよりは「たけのこ」です。高学年となり，やる気に満ち溢れたその思いを，ぐ

んぐん伸ばしていってあげたい！という担任の思いが込められています。子供たち一人ひとりがいろい

ろな場面で活躍し，もてる力を大いに発揮できるよう支援していきたいと思います。そしてこれからの

一年間，実り多い日々を送ることができるように，保護者の皆様と力を合わせ，全力を尽くして頑張り

たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

国語 集めよう，よいところ ほか 

社会 世界の中の国土 

算数 整数と小数 体積 

理科 受けつがれる生命 ほか 

音楽 夢色シンフォニー ほか 

家庭 
学んで変わるよわたしたち 

毎日の生活を見つめてみよう ほか 

図工 季節を感じて 

体育 
体ほぐしの運動・ソフトボール投

げ 

道徳 多くの人の支えに対して ほか 

総合 よりよい未来へ 今わたしたちにできること 

外国語 Unit１ Hello,everyone. 

８日（火）第１学期始業式・着任式 

C5 日課 13:50 下校 

９日（水）入学式準備 B５日課 14:25 下校 

１０日（木）入学式・対面式 

１１日（金）登校指導 

離任式 水５日課 15:００下校 

１５日（火）身体測定・視力検査 

１７日（木）とちぎっ子学習状況調査  

委員会活動 

１８日（金）避難訓練 

２３日（水）授業参観 水５日課 15:00 下校 

懇談会（冒険活動説明会） 

PTA 総会 

２８日（月）C4 日課 12:55 下校 

３０日（水）とちぎっ子児童質問紙調査 

      C5 日課 13:50 下校 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiuqtv407_LAhUEKJQKHUIvDXIQjRwIBw&url=http://www.irasuton.com/2013/07/blog-post_23.html&psig=AFQjCNEBfeCax-wGEhk3gRZww4WWRrmcig&ust=145802693731205


５年担任を務める及川貴也です。本年度，姿川中央小

学校から異動してまいりました。バスケットボールと

料理が好きです。異動が決まってからは，素敵な地域

で，素敵な子供たちと楽しく学べることを楽しみにし

ていました。子供たちと日々を楽しみながらも，最高学

年へ繋ぐことができるよう，努力させていただきます。

本年度もたくさんの学校・地域行事が行われます。保護

者の皆様のご協力を賜りたいと思っております。どう

ぞよろしくお願いいたします。 

さくら学級担任の雫未来

です。５年生のみなさんが楽

しく学校生活をおくれるよ

う頑張ります。１年間よろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様への児童引き渡しを，校庭内で実施しています。昇降口で整列している 

児童・教職員からよく見えるところまで入ってきていただけると，引き渡しが大変スム 

ーズです。 

桜スクール前の混雑を避け，近隣への迷惑防止のため，何卒ご理解ご協力の程よろし 

くお願いいたします。尚，お子様をお待ちいただく際には名札を着用し，引き渡し後は 

できるだけ速やかに下校していただきますようお願い申し上げます。 

※ケガ等で坂を上がることがどうしても困難な場合には，事前に担任にご連絡いただ 

き，桜スクール前にて密を避けてお待ちください。 

 

 

☆ 各教科で使うノート（国語，社会，算数，理科，漢字練習，計算用，自主学習）は，学年で一

括購入いたしました。以後，ノートを使い切りましたら，同じ形式のものを各自で購入してくだ

さい。（宮っ子ダイヤリーの表紙裏面に【学用品のきまり】が添付してあります） 

 

☆ 保健調査票や緊急連絡ｶｰﾄﾞに必要事項を記入し，家庭のようすに変更点がありましたら赤字で 

訂正し，１５日（火）までにご提出ください。その他，期限に提出いただくものがありますので

よろしくお願いします。※配付物の詳細は，配付物一覧表を配付しましたので，ご確認ください。 

 

☆ お子さんたちの安全のため，登下校時には帽子を着用するようご協力のほど，よろしくお願い

たします。 

 

 

 

 

 

 

ご理解とご協力の程どうぞよろしくお願い致します。 

 

 


